
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  100   Del  04-08-20

Oggetto: CONTRIBUTO  PER  LA  REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DI
PROMOZIONE  DEL  TERRITORIO  ACQUASANTANO  DI NINO
SANDRO PER PUBBLICAZIONE BRANI MUSICALI INEDITI

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 13:15, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 04-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA:
La nota inviata dal signor Sandro Di Nino residente ad Acquasanta Terme in frazione S. Maria
– Piazza maggiore 127/R in qualità di coautore arrangiatore del disco inedito del cantautore
Ascolano Francesco Villani, Registrata al Protocollo dell’ente numero 8745 del 03-06-2019
con la quale richiede a questa Amministrazione Comunale il patrocinio ed un contributo per
l’iniziativa in oggetto, che riguarda la pubblicazione di brani nelle piattaforme digitali e la
realizzazione di una presentazione ufficiale con video clip del brano che vedrà protagonisti
alcuni scorci del territorio di Acquasanta Terme.

CONSIDERATO CHE:
•L’iniziativa consiste nella pubblicazione di un brano musicale dal titolo “Amore Controvento”
dedicato al territorio di Acquasanta Terme post terremoto, lanciando una speranza per la
ricostruzione dei borghi devastati dal terremoto.
•Il progetto tocca e valorizza diverse località del Comune di Acquasanta.
•le motivazioni della richiesta di patrocinio, rientrano appieno con quanto prescritto dall’art.
17 del Regolamento Comunale per contributi ad Enti ed Associazioni e comitati operanti nel
campo culturale, turistico, sportivo, ricreativo e del tempo libero attivi nel territorio comunale,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2010 e per le aree di
intervento specificate nella richiesta: A (attività culturali e scientifiche) - come riportata
nell’allegato “A” del regolamento comunale al secondo punto: “Attività ed iniziative teatrali,
cinematografiche, di immagine, musicali ed espositive, che si svolgono nell’ambito del
territorio comunale.”

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo, per la regolarità
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D.Lgs.18.08.2000 n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

Acquisito il parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della
copertura finanziaria, ai sensi dell’ art. 49, 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000. In quanto
l’erogazione del patrocinio e del contributo non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente come da attestazione del
Responsabile dell’Area Finanziaria.

CON voti favorevoli espressi a norma di legge;

DELIBERA
Di poter accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio, ai sensi e per gli effetti dell’Art.
17 del Regolamento per Contributi ad Enti, Associazioni e comitati operanti nel campo
culturale, turistico, sportivo, ricreativo e del tempo libero attivi nel territorio comunale, per le
motivazioni sopra esposte.

Di Concedere un contributo di € 1.000,00 (mille/00) a valere sul capitolo 1046/2 del bilancio di
previsione che presenta la necessaria disponibilità;

Di dare atto che il regolamento comunale prevede la liquidazione solo dopo la presentazione
di idoneo rendiconto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 04-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Di dare atto altresì che:
il responsabile del servizio, su richiesta del soggetto beneficiario, può effettuare-
erogazioni in acconto nel limite massimo del 50% del contributo approvato;
il soggetto beneficiario è tenuto a presentare il rendiconto di cui al precedente art. 12-
comma 1, lett. A, entro il termine di tre mesi dalla data di avvenuta realizzazione
dell’attività e/o iniziativa.
In caso di mancata presentazione del rendiconto entro il termine suddetto non si darà-
luogo alla concessione del beneficio e dovrà essere rimborsato al Comune
l’ammontare del contributo eventualmente anticipato.
La mancata presentazione del rendiconto costituisce altresì elemento ostativo alla-
concessione di altri eventuali contributi e/o benefici in favore del soggetto
inadempiente.

Successivamente data l’urgenza di provvedere nel merito con separata votazione ed ad
unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4°, del
Dlgs. n° 267/00 e s.m.i.;

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 21-08-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 21-08-2020 al 05-09-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 04-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 04-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


